R E Q U E R I M E N T O Nº. 1164
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11//2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que veículos estão transitando com excesso de velocidade pela Avenida Ediberto Roque Sforcin, no Jardim Regina, sobretudo nas proximidades dos números 311 e 321;

Considerando que moradores e pessoas que circulam pela região estão preocupados com o risco de acidentes na localidade;

Considerando a necessidade de proporcionar segurança, disciplinando o trânsito dessa região, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Avenida Ediberto Roque Sforcin, nas proximidades dos imóveis números 311 e 321, no Jardim Regina.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 27 de novembro de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/jpq